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Påtænker du at dyrke hamp til modenhed i 2012? 

Flere landmænd viser interesse for at dyrke hamp i 2012, både til frøformål og til fiberformål.

Der pågår i disse år projekter særligt blandt økologer mhp. at finde alternative kilder til dækning af proteinbehovet 
hos specielt økologisk fjerkræproduktion samt økologisk svineavl

Læs mere om økologisk hampedyrkning, hvor resultater opnået i projektet ” Hamp - en økologisk afgrøde med 
multifunktionelt potentiale” er omtalt. Udfordringen er fortsat at kunne opnå et rimeligt frøudbytte pr. ha.

For at kunne dyrke hamp skal man godkendes som hampeavler, og man skal hvert år ansøge om tilladelse til 
dyrkning af hamp. Man skal regne med, at godkendelsesproceduren tager minimum 1 måned.

Vejledning til ansøgning om tilladelse til dyrkning af hamp, februar 2012

Ansøgningsskema - Dyrkning af hamp 2012 (der er endnu ikke kommet en nyt skema for 2012, så man må manuelt rette årstallet).

Når man søger om EU-støtte til arealer med hamp, skal følgende tillige være opfyldt:

l Sidste frist for såning af hamp er 31. maj 2012. 

l Senest den 30. juni 2012 skal du indsende certificeringsmærkesedlerne fra frøpakningerne til NaturErhvervstyrelsen. Overholdes denne frist 
ikke, udbetales hverken enkeltbetaling eller fiberstøtte. 

l Hampen må først høstes 10 dage efter, at blomstringen er afsluttet. 

l Hvis forarbejder søger støtte til produktion af hampefibre, skal kontrakt være modtaget i NaturErhvervstyrelsen senest den 20. september 
2012, jf. Vejledning om støtte til forarbejdning af spindhør og hamp, oktober 2002. 

Mere information mht. dyrkning af hamp finder man i dyrkningsvejledningerne: 

økologisk hamp til modenhed og økologisk industrihamp samt konventionel industrihamp og industrihamp hamp til frø, der netop er opdateret. 

Forfatter: Seniorkonsulent Bodil E. Pallesen AgroTech.
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Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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